АДМИНИСТРАЦИЯ МИШКИНСКОГО РАЙОНА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания Совета по инвестициям и развитию малого и среднего предпринимательства
29 января 2020 г. 11 – 00

№ 1
р.п. Мишкино

	Председательствующий - С.А. Кудрявцев - Глава Мишкинского района

	Секретарь - Т.Н. Хрипунова - главный специалист отдела экономики, развития предпринимательства и инвестиций

	Присутствовали:

1. Мамонтов Д.В.

2. Васянина О.Ю.;

3. Выползов Л.А.;

4. Касаткин А.Л.;

5. Кайгородцев И.Л.
6. Хрюкина Н.Л.
7. Шугуров И.В.
8. Марковских Т.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Меры поддержки сельхозтоваропроизводителей в Курганской области

2. Создание сельскохозяйственного потребительского (сбытового) кооператива на территории Мишкинского района

3. Итоги реализации инвестиционных проектов, проблемы, возникающие при их реализации.
1. СЛУШАЛИ:
Шугуров И.В. – руководитель Центра компетенции в сфере сельскохозяйственной кооперации, Меры поддержки сельхозтоваропроизводителей в Курганской области.

Марковских Т.Ю. – специалист – эксперт сектора сопровождения инвестиционных проектов Фонда Инвестиционное агентство Курганской области, куратор Мишкинского района.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию по оказанию мер поддержи сельхозтоваропроизводителям к сведению.
2. Провести встречи с жителями сельских поселений Мишкинского района для дальнейшего информирования.

2. СЛУШАЛИ:

Шугуров И.В. – руководитель Центра компетенции в сфере сельскохозяйственной кооперации, Создание сельскохозяйственного потребительского (сбытового) кооператива на территории Мишкинского района.

РЕШИЛИ:

1. Продолжить работу с сельхозтоваропроизводителями Мишкинского района по созданию потребительского кооператива.
3. СЛУШАЛИ:
Васянина О.Ю. – заведующий отделом экономики, развития предпринимательства и инвестиций, Итоги реализации инвестиционных проектов, проблемы, возникающие при их реализации.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению. Продолжить работу по реализации инвестиционных проектов.
Председательствующий
                                                                            С.А. Кудрявцев
Секретарь                                                                                                    Т.Н. Хрипунова